

Frank Torhus Holding ApS
CVR-nr. 29175330

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.03.2015

Dirigent

Navn: Frank Torhus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013/14	8
Balance pr. 30.09.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frank Torhus Holding ApS
Viborgvej 125
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29175330

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2013 - 30.09.2014

Direktion

Frank Torhus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier eller anparter i andre selskaber samt at drive hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et overskud før skat på 186 t.kr. mod et underskud før skat på 207 t.kr. sidste regnskabsår.

Resultatet anses for acceptabelt.

Selskabets datterselskab har realiseret et underskud i de første 4 måneder af 2014/15 regnskabsåret, men forventer et nul-resultat for 2014/15 med udgangspunkt i den aktuelle ordrebeholdning mv.

Selskabets trækingsret på kassekreditte andrager 2,8 mio.kr., mens datterselskabets trækingsret på kassekreditte andrager 3,3 mio.kr. Datterselskabets pengeinstitut har meddelt, at datterselskabets engagement forbliver uændret uden krav om afdrag i regnskabsåret 2014/15, såfremt de realiserede resultater ikke afviger væsentligt fra det godkendte budget. Selskabets ansvarlige lån har afdragsfrihed endnu et år. Det er ledelsens forventning, at datterselskabet kan finansiere dets drift inden for disse kreditfaciliteter, henset til, at der forventes et nul-resultat for 2014/15 for datterselskabet. Det er desuden ledelsens forventning, at selskabet kan opretholde egne kreditfaciliteter og finansiere egne renteudgifter for 2014/15 i lighed med tidligere.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet og datterselskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt 913 t.kr. indregnet i årsrapporten, hvoraf 560 t.kr. vedrører datterselskabet. Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.875)	(8.875)
Driftsresultat		(6.875)	(8.875)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		510.984	119.570
Andre finansielle omkostninger	2	(311.237)	(317.712)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		192.872	(207.017)
Skat af ordinært resultat	3	33.000	81.000
Årets resultat		225.872	(126.017)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		225.872	(126.017)
		225.872	(126.017)

Balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.013.259	902.275
Udskudt skat		353.000	320.000
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>1.366.259</u>	<u>1.222.275</u>
Anlægsaktiver		<u>1.366.259</u>	<u>1.222.275</u>
Aktiver		<u><u>1.366.259</u></u>	<u><u>1.222.275</u></u>

Balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.810.610)</u>	<u>(3.036.482)</u>
Egenkapital		<u>(2.685.610)</u>	<u>(2.911.482)</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	480.000	480.000
Bankgæld		2.877.282	2.759.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		621.587	845.746
Anden gæld		<u>73.000</u>	<u>49.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.051.869</u>	<u>4.133.757</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.051.869</u>	<u>4.133.757</u>
Passiver		<u>1.366.259</u>	<u>1.222.275</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(3.036.482)	(2.911.482)
Årets resultat	0	225.872	225.872
Egenkapital ultimo	125.000	(2.810.610)	(2.685.610)

Noter

1. Going concern

Selskabets trækingsret på kassekreditten andrager 2,8 mio.kr., mens datterselskabets trækingsret på kassekreditten andrager 3,3 mio.kr. Datterselskabets pengeinstitut har meddelt, at datterselskabets engagement forbliver uændret uden krav om afdrag i regnskabsåret 2014/15, såfremt de realiserede resultater ikke afviger væsentlig fra det godkendte budget. Selskabets ansvarlige lån har afdragsfrihed endnu et år. Det er ledelsens forventning, at datterselskabet kan finansiere dets drift inden for disse kreditfaciliteter, henset til, at der forventes et nul-resultat for 2014/15 for datterselskabet. Det er desuden ledelsens forventning, at selskabet kan opretholde egne kreditfaciliteter og finansiere egne renteudgifter for 2014/15 i lighed med tidligere.

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	62.332	80.982
Øvrige finansielle omkostninger	<u>248.905</u>	<u>236.730</u>
	<u>311.237</u>	<u>317.712</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(71.000)	(81.000)
Effekt af ændrede skattesatser	<u>38.000</u>	<u>0</u>
	<u>(33.000)</u>	<u>(81.000)</u>
	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>	<u>Udskudt skat</u> <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.487.165	320.000
Tilgange	<u>0</u>	<u>33.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.487.165</u>	<u>353.000</u>
Nedskrivninger primo	(5.584.890)	0
Andel af årets resultat	510.984	0
Udbytte	<u>(400.000)</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(5.473.906)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.013.259</u>	<u>353.000</u>

Noter

Selskabet og datterselskabet har et skatteaktiv på i alt 913 t.kr. indregnet i årsrapporten, hvoraf 560 t.kr. vedrører datterselskabet. Henset til, at værdien af den udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventning til den fremtidige drift.

Der henvises i denne forbindelse til omtale af usikkerhed ved indregning og måling i ledelsesberetningen side 5, hvoraf der er en vis usikkerhed forbundet med værdien af det udskudte skatteaktiv, da dette afhænger af selskabets fremtidige indtjening.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Silkeborg Maskinfabrik A/S	Silkeborg	A/S	100,00

5. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

Restgæld på den ansvarlige lånekapital på 480 t.kr. indregnes som kortfristet gældsforpligtelse, da gælden er forfalden. Der er aftalt henstand på betalingen, indtil der er likviditet til tilbagebetaling.

Den ansvarlige lånekapital står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for dattervirksomhedens gæld og garantier. Bankgæld i dattervirksomhed pr. 30.09.2014 udgør 5.436.818 kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier i Silkeborg Maskinfabrik A/S med regnskabsmæssig værdi på 1.013.261 kr.